He<sup>x</sup> calls them the scriptures of our religion, which we esteem above all other writings whatever.

3. Having mentioned Hilary and Cyprian, he says, 'Their<sup>y</sup> writings have not the same authority with the canonical scriptures; and if they advance any thing contrary to truth, we have a right to reject it.' That observation of Augustine is much applauded by<sup>z</sup> Pherponus, that is, Le Clerc.

4. However, there are many other like passages, where Augustine speaks of the authority of the well known books of the Old and New Testament, as superior to that of bishops and councils, and all manner of determinations composed and written since the completing the canon of the New Testament. The<sup>a</sup> determinations of bishops, he says, may be corrected and altered if found not to be right; whereas, it is past doubt and controversy, that whatever can be shown to be in scripture is true and right.

5. In another book against the Donatists; 'Whether<sup>b</sup>

canonica nominatur, eminentissimæ auctoritatis, cui fidem habemus de his rebus, quas ignorare non expedit, nec per nosmetipsos rōsse idonei sumus. De Civ. Dei, l. xi. c. 1. 2. T. vii.

<sup>x</sup> Sed scripturas religionis nostræ, quarum auctoritatem cæteris quibusque literis anteponimus.—De Civ. Dei, l. 14. cap. 7.

<sup>y</sup> —Quia hoc genus literarum ab auctoritate canonis distinguendum est. Non enim sic leguntur, tanquam ita ex eis testimonium proferatur, ut contra sentire non liceat, sicubi forte aliter sapuerunt, quam veritas postulat. Ad Vincent. Ep. 93. cap. x. n. 35. T. ii.

<sup>z</sup> Hæc aureis literis scribenda essent in fronte singulorum patrum, quæ eduntur, ne auctoritas eorum veritati præferatur. Pherep. August. T. xii. p. 495. a.

<sup>a</sup> Vos certe nobis objicere soletis Cypriani literas, Cypriani sententiam, Cypriani concilium.—Quis autem nesciat, sanctam scripturam canonicam, tam Veteris quam Novi Testamenti, certis suis terminis contineri, eamque omnibus posterioribus episcoporum literis ita præponi, ut de illâ omnino dubitari et disceptari non possit, utrum verum vel utrum rectum sit, quicquid in eâ scriptum esse constiterit; episcoporum autem literas, quæ post confirmatum canonem vel scriptæ sunt vel scribuntur, et per sermonem forte sapientiores cujuslibet in eâ re peritioris, vel per aliorum episcoporum graviorem auctoritatem, doctoremque prudentiam, et per concilia licere reprehendi. De Baptism. cont. Donatist. l. 2. cap. iii. n. 4. T. ix.

<sup>b</sup> Sed utrum ipsi ecclesiam teneant, non nisi de divinarum scripturarum canonicis libris ostendant; quia nec nos propterea dicimus, nobis credi oportere quod in ecclesiâ Christi sumus, quia ipsam quam tenemus, commendavit,

they are of the church can be known no other way, but by the canonical books of the divine scriptures; neither do we claim to be of the church, because we have the testimony of Optatus of Milevi, or Ambrose of Milan, or any other bishops of our communion, be they ever so numerous; or because we have on our side decrees of the councils of our colleagues.'

6. In another work, against the same people: 'We do no wrong to Cyprian in distinguishing his epistles from the canonical authority of the divine scripture; for it is not without reason, that the canon of the church has been settled with so much caution and exactness, containing only certain books of prophets and apostles, which we cannot presume to judge; and by which we freely judge of the writings of all others, whether believers or unbelievers.'

7. Again, in the same work, soon after: 'I am not bound by the authority of that epistle, because the writings of Cyprian are not canonical; but I examine them by the canonical scriptures, and whatever in them is agreeable to the authority of the divine scriptures I receive with applause; and what is not agreeable to it, with his good leave I reject. If you had recited somewhat from a canonical book of apostles or prophets, I should have nothing to object; but as your quotation is not canonical, I make use of that liberty to which the Lord has called us; and wherever Cyprian appears to differ from scripture, I receive it not, though he be above all my praises, though I compare not my writings to his, though I respect him as a man of excellent abilities, and a glorious martyr of Christ.'

Milevitanus Optatus, vel Mediolanensis Ambrosius, vel alii innumerabiles nostræ communionis episcopi; aut quia nostrorum collegarum conciliis ipsa prædicata est. De Unit. Ecc. cap. 19. n. 5.

<sup>c</sup> Nos enim nullam Cypriano facimus injuriam, cum ejus quaslibet literas a canonicâ divinarum scripturarum auctoritate distinguimus. Neque enim sine causâ, tam salubri vigilantia, canon ecclesiasticus constitutus est, ad quem certi prophetarum et apostolorum libri pertineant; quos omnino judicare non audeamus, et secundum quos de cæteris literis vel fidelium vel infidelium libere judicemus. Cont. Crescon. Donat. l. 2. c. 31. n. 39.

<sup>d</sup> Ego hujus epistolæ auctoritate non teneor; quia literas Cypriani non ut canonicas habeo; sed eas ex canonicis considero, et quod in eis divinarum scripturarum auctoritati congruit, cum laude ejus accipio; quod autem non congruit, cum pace ejus respuo. Ac per hoc, si ea, quæ commemorasti ab illo ad Jubaianum scripta de aliquo libro apostolorum et prophetarum canonico recitares, quid omnino contradicerem, non haberem. Nunc vero, quoniam canonicum non est quod recitas, eâ libertate ad quam nos vocavit Dominus, ejus viri, cujus laudes assequi non valeo, cujus multis literis mea non comparo, cujus ingenium diligo, cujus ore delector, cujus caritatem miror, cujus martyrium veneror, hoc quod aliter sapuit, non accipio. Ib. cap. 32. n. 40.